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Sammanfattning 
Kommunikation är en grundpelare för alla verksamheter och företag där möten är            
ett av de primära sätten för att samtala och fatta gemensamma beslut. Problemet             
som kan uppstå i samband med att en bokning av ett möte ska utföras är att försöka                 
finna en tid då alla önskade mötesdeltagare kan delta vilket kan vara en tröttsam och               
tidskrävande process om många deltagare ska ingå i mötet. Detta är ett bekymmer             
som uppstår hos IT-företaget Easit som fokuserar på mjukvarulösningar åt företag           
och myndigheter. Arbetet syftar till att undersöka de anställdas uppfattning kring           
mötesbokningar, vilka verktyg de använder i dagsläget för att boka möten och            
slutligen formulera och implementera en byggsten i form av en målfunktion för att             
förhindra de problem som beskrivs i undersökningen. Konstruktionen sker i form av            
en webbapplikation skapat med främst programmeringsspråket Java men också         
olika ramverk och verktyg för att förenkla processen i att uppnå en dynamisk             
applikation. Applikationen upprättar koppling till Microsoft Outlooks API där data          
sedan extraheras från kalendrar baserat på delvis modifierad data från en anställds            
schema på företaget. Målfunktionen tillämpas på den data som extraherats för           
villkor som användaren fyllt i, på det vis beräkna ett slags betyg för potentiella              
mötesbokningar. Målfunktionen som är en optimerad algoritm jämförs med en          
greedy-algoritm för att presentera den optimerade algoritmens potential för         
problembeskrivningen. Den fortsatta utvecklingen utförs genom att formulera        
bivillkor vars syfte är att bredda den optimerade algoritmens flexibilitet och djup.            
Resultatet för arbetet är en grund för optimering av scheman med potential för             
fortsatt utveckling.  

Nyckelord: Microsoft Outlook API, Schemaläggningsoptimering, Målfunktion,      
Webbapplikation, Autentiseringsprotokoll, Java, JSP, JSON, Spring Boot 
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Abstract 
Communication is a foundation pillar for all businesses and companies where           
meetings is one of the primary ways to converse and take collective decisions. The              
problem which can arise in the procedure of booking a meeting is trying to find a                
suitable time for every desired participant which could be a tedious and            
time-consuming task if many participants are to be included in the meeting. This is              
an issue that has risen at an IT company named Easit which focuses on software               
solutions for other companies and authorities. The aim of the project is to investigate              
the employees opinion of this issue, the tools they use today for the process of               
booking a meeting and finally formulate and implement a building block in the form              
of a target function which will be used to prevent the problems that are stated in the                 
investigation. The construction is to be performed in the form of a web application              
created with the programming language Java together with different frameworks          
and tools to simplify the process of achieving a dynamic application. The application             
establishes a connection to the Microsoft Outlook API which will then be used to              
extract data from different calendars based of partly modified data from an            
employee’s schedule. The target function will be applied to the data extracted            
dependent on the conditions stated by the user and based on that; a kind of grade                
will be applied to every possible meeting time found. The target function which is an               
optimized algorithm is compared to a greedy-algorithm to present the optimized           
functions potential for the problem specified. If future work is to be done on the               
project, the main focus should lie on formulating additional constraints and           
parameters which can widen the optimized algorithm flexibility and depth. The           
result for this project is a foundation for optimizing schedules depending on            
multiple calendars together with potential for future work. 

Keywords: Microsoft Outlook API, Schedule optimization, Target function, Web         
application, Authentication protocol, Java, JSP, JSON, Spring Boot 
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Terminology 
Förkortningar 

URL Uniform Resource Language 
HTML Hypertext Markup Language 
JSP Java Servlet Pages 
HTTP Hypertext Transfer Protocol 
API Application Programming Interface 
RESTful Representational State Transfer 
JSON Javascript Object Notation 

Matematiska notationer 

xmax totala antalet tidsluckor 

g godhetstal 

n  totala antalet personer 

vi vikt för antalet i personer 

ai antalet upptagna tidsluckor för antalet i personer 
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1 Introduktion 
Genom att optimera och delvis automatisera schemaläggningen av möten för          
verksamheter och företag ges en möjlighet att lättare finna en tid då alla deltagare av               
framtida möten kan delta. 

Projektet har utförts hos Easit AB som är ett företag så som många andra som               
upplever problemet med att hitta tid för ett möte där flera personer ska vara              
delaktiga. Projektet tillämpas till att kunna användas hos olika företag och           
verksamheter som upplever liknande problem som Easit AB. 

1.1 Bakgrund och problemmotivering 
Det som tidigare har utförts med dialog tillsammans med papper och penna har             
idag utvecklats till att via datorer skicka mail med förfrågningar om lediga tider för              
möten. Processen för att komma överens om en passande tid för ett möte har              
underlättats med att det inte krävs ett möte för att boka ett möte utan kan med                
enkelhet utföras digitalt. Problemet kvarstår dock med att hitta en tid som passar             
alla parter utan att det ska krävas ytterligare energi mer än att vilja boka ett möte                
med en eller flera personer på en rimlig tid. Att hitta en tid som passar alla kan då                  
underlättas genom att minska spridningen av möten, detta genom att placera möten            
mer kompakt och överlappande där det finns möjlighet. Överlappningen sker då           
genom att bokningar placeras på samma tid för olika personer vilket i sin tur leder               
till mer tid som kan utnyttjas när dessa personer behöver ett gemensamt möte. 

1.1.1 Om Easit 
Easit AB är ett svenskt IT-konsultföretag som fokuserar på mjukvarulösningar åt           
stora företag och myndigheter. Företaget har kontor i Sundsvall och Stockholm. 

1.2 Övergripande syfte 
Projektets syfte är att underlätta mötesbokningar hos verksamheter och företag          
genom att minska spridningen av möten i anställdas scheman för att bidra till en              
ökad möjlighet för potentiell framtida möten. Processen för att hitta en tid som             
passar alla parter för ett möte ska då skötas till större del automatiskt av              
programmet där programmet även optimerar tidsrymden för samtliga personer. 

1.3 Konkreta och verifierbara mål 
Målen för arbetet är följande: 

● undersöka problem gällande möten hos anställda på Easit. 

● undersöka processen för att boka ett möte med fler än en person genom             
Outlook-kalendern både över webbapplikationen och desktopapplikationen. 
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● föreslå och undersöka två algoritmer som kan utvärdera ett schema där den            
ena algoritmen utformas efter det första målet att undersöka problem hos           
Easit där algoritmen sedan tillämpas av programmet i form av en           
webbapplikation och den andra algoritmen utformas efter en “första         
möjlig”-princip. 

● skapa en koppling gentemot Outlooks API. 

● extrahera data från Outlooks API. 

● utvärdera scheman hämtat från Outlook-kalendern med hjälp av en         
implementerad algoritm. 

● framföra resultat av utvärderingen visuellt på en webbsida för en          
mötesbokning som genomförs av webbapplikationen. 

● jämföra de två föreslagna och undersökta algoritmerna i mål tre genom en            
Monte Carlo-simulering. 

1.4 Avgränsningar 
Då projektet är tänkt att undersöka två och implementera en optimeringsalgoritm i            
form av en målfunktion avsedd för endast ett ändamål presenteras resultatet av en             
lyckad mötesbokning på en webbsida med begränsat användargränssnitt. 

1.5 Översikt 
Kapitel 2 beskriver verktyg, dess funktionalitet samt syftet med dessa då det är en              
viktig del för att förstå kommande kapitel. I kapitel 3 förklaras metoder som använts              
tillsammans med deras syfte för att ge en konkret och beskrivande bild av hur              
projektet tar sin form. Kapitel 4 ger en ingående inblick i hur konstruktionen             
utvecklats. I kapitel 5 presenteras alla resultat uppnådda för de mål som tidigare             
fastställts. Slutligen i kapitel 6 diskuteras de resultat som presenterats i tidigare            
kapitel tillsammans med etiska aspekter och potentiella utvecklingsmöjligheter. 
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2 Teori 
Kapitlet beskriver de teoretiska delarna samt begrepp och alla tekniker för att ge en              
övergripande förståelse för kommande avsnitt. 

2.1 Outlook-kalender 
Outlook-kalendern är en av tre delar som tillhör verktyget Microsoft Outlook där de             
två andra delarna är e-post och kontakter [1]. Alla dessa delar samarbetar med             
varandra och ger då kalendern möjlighet att kunna boka in möten med befintliga             
kontakter samt skicka ut förfrågningar om mötesbokningar via e-post. Outlook finns           
både som webbapplikation och desktopapplikation där det går att använda alla de            
tre ovan nämnda delarna i båda applikationerna. 

Begreppet webbapplikation kan lätt blandas ihop med webbservice men har          
fundamentala skillnader. Webbapplikationer utvecklas med hjälp av HTML, CSS,         
JavaScript eller PHP där de också har människor som sina användare och ger             
användarna möjligheten till att använda en applikation över webben [2] vilket figur            
2.1 ger en övergripande bild över. 

 

Figur 2.1: Översiktlig bild över en webbapplikation 

En webbservice är ensamstående funktionella komponenter som ger olika datorer          
möjligheten att samarbeta och interagera med varandra över ett nätverk [2]. Detta            
betyder då att en webbservice inte har människor som dess användare utan datorer             
vilket också visas i figur 2.2. 
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Figur 2.2: Översiktlig bild över en webbservice 

 
2.1.1 Webbapplikationen 
Figur 2.3 visar hur Outlook-kalendern ser ut rent visuellt för webbapplikationen där            
användaren klickar på ”Ny händelse”-knappen som är inringad i röd färg uppe till             
vänster för att boka ett möte. 

 
Figur 2.3: Utseende för kalendern i webbapplikationen 
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Då mötesbokning ska ta form presenteras villkoren för ett möte som användaren            
sedan fyller i vilket ses i figur 2.4, därefter skickas det ut ett mail till de deltagare                 
som önskas vara på mötet. 

 
Figur 2.4: Mötesbokningens villkor 

 
2.1.2 Desktopapplikationen 
I figur 2.5 visas desktopapplikationen där ett nytt möte skapas på knappen “Möte”             
uppe till vänster markerat i röd färg.  
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Figur 2.5: Utseende för kalendern i desktopapplikationen 

 
När en mötesbokning ska utföras presenteras villkor för ett möte som användaren            
fyller i. Här finns också en knapp “Schemaläggning” markerat i rött där användaren             
kan se hur den ska schemalägga mötet. Vyn för villkoren visas i figur 2.6, när dessa                
är ifyllda skickas ett mail till de önskade deltagarna av mötet. 
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Figur 2.6: Mötesbokningens villkor 

 
Figur 2.7 visar vyn då användaren klickat på knappen “Schemaläggning” i tidigare            
figur 2.6, här kan personen se de önskade deltagares scheman om deltagarna har             
godkänt detta genom att dela deras personliga kalender.  

13 



Optimerad schemaläggning av mötesbokningar 
Viktor Andersson            2020-06-18 

 

 
Figur 2.7: Schemaläggning för ett möte 

 
2.1.3 Skillnader mellan webb- och desktopapplikation 
Förutom utseende, positionering och namn på vissa funktioner är den betydande           
skillnaden en schemaläggningsfunktion som är implementerad i       
desktopapplikationen. Denna funktion tillåter mötesbokaren att se en detaljerad bild          
över när de önskade mötesdeltagarna har andra möten eller händelser i kalendern            
men kräver samtidigt att användaren får ett godkännande till denna information           
utav mötesdeltagaren. 

2.2 Outlook-kalender REST API 
Outlook-kalendern har ett gränssnitt som tillåter fristående applikationer och         
tjänster att använda sig av hämtning och manipulering av data från kalendern. Ett             
sådant gränssnitt kallas för ett Representational State Transfer Application         
Programming Interface (REST API) [3]. 

Metoderna för att kunna hämta och manipulera informationen i API:et kallas för            
HTTP-metoder, där metoderna Get och Post ingår. Dessa metoder skickar en           
begäran till en angiven resurs baserat på vilken typ av begäran som ett program              
utför [4]. En Get-begäran tillämpas då programmet endast vill hämta data från            
resursen [4]. Medan en Post-begäran tillämpas då programmet endast vill skicka           
data till resursen och därmed ändra innehåll i resursen [4]. I figur 2.8 visas en               
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övergripande bild för hur Outlook REST API kan användas tillsammans med           
nämnda metoder och datahantering. 

 
Figur 2.8: Översiktlig bild över hur Outlook REST API kan användas 

 

2.3 JSP 
Java Server Pages (JSP) är en teknologi som utnyttjar Java tillsammans med Hyper             
Text Markup Language (HTML) för att ge en hemsida ett dynamiskt innehåll, detta             
genom att göra det möjligt att använda Java-kod i vad som annars är enbart              
HTML-kod [5]. En utökning av JSP är JSP Expression Language (JSP EL) som gör det               
möjligt att komma åt parameterdata från programkörningen vilket figur 2.9 ger ett            
exempel på. 

 
Figur 2.9: Java-koden skriven på formen, “${Java-kod}”, inbäddat i HTML 

 

2.4 OAuth 2.0 
OAuth 2.0 är ett protokoll som används för autentisering av en användare för att ge               
begränsad behörighet åt ett program att komma åt särskild information från           
användaren genom ett API eller en webbserver. Protokollet består av ett flertal olika             
tillvägagångssätt som kan användas till olika typer av applikationer där varje           
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tillvägagångssätt är anpassat för en viss typ av applikation eller API [6]. Protokollet             
arbetar på en simplifierad nivå i en process som kan delas upp i tre olika delar där                 
den första delen är att programmet begär tillstånd av användaren för att i sista delen               
få tillgång till data. Godkänns del ett fortsätter programmet till del två där det              
tidigare godkännandet används för att begära ytterligare ett tillstånd gentemot          
auktoriseringsservern vars syfte är att kontrollera att det tidigare godkännandet          
skedde på korrekt sätt. Om del två godkänns ges programmet tillstånd för att nå              
API:et, detta leder då till den sista delen där data kan extraheras och manipuleras av               
programmet. Figur 2.10 ger en bild över hur protokollet används och arbetar. 

 
Figur 2.10: Simplifierad bild över processen för OAuth 2.0 

 

2.5 Spring Boot 
Spring Boot är ett ramverk skapat av Spring som ska förenkla skapandet och             
körandet av webbapplikationer genom att konfigurera vissa inställningar så att          
skaparen av applikationen befrias från att göra det själv. Med ramverket kan också             
metoder tillämpas vid hantering av respons och anrop till och från API:er genom             
olika typer av annoteringar baserat på vad metoden eller klassen ska utföra. [7] 
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2.6 Monte Carlo 
Monte Carlo-simuleringar är metoder där slumptal genereras som sedan används i           
beräkningar där resultatet av dessa i sin tur också blir slumptal [8]. Figur 2.11              
illustrerar hur simuleringen tillämpas där “X” är de slumptal som genereras för att             
användas i beräkningen “F(X)” som är en implementerad funktion och “Y”           
resultatet av denna funktion. 

 
Figur 2.11: Tillämpning av metoden [8] 

 
Metoden används ofta iterativt för en stor mängd generade slumptal där resultatet            
sedan utvärderas. Utvärderingen sker då i form av att producera ett tal för att              
indikera på hur resultatet i genomsnitt ser ut. 

17 



Optimerad schemaläggning av mötesbokningar 
Viktor Andersson            2020-06-18 

 

3 Metod 
Kapitlet avses att i kronologisk ordning beskriva projektets process i form av vilka             
undersökningar som krävs, motivering för dessa undersökningar tillsammans med         
konstruktion och programspråksval. 

3.1 Kravfångst 
Genom att undersöka de problem som förekommer gällande mötesbokningar på          
företaget kan mål för projektet fastställas. Undersökningen utförs via ett stickprov i            
form av en kvalitativ enkätundersökning där nio anställda på företaget svarar med            
sina tankar och personliga åsikter samt kring deras användning av verktyg för            
mötesbokningar. Undersökningens respondenter varierar i befattningsroll på       
företaget för att ge ett representativt resultat för hela företaget. För att se mall för               
enkätundersökningen se bilaga A. Utifrån svar på enkätundersökningen kring         
verktyg för mötesbokningar krävs ytterligare en undersökning i hur det verktyget           
utför och bearbetar mötesbokningar på en grundläggande nivå för att ge en inblick i              
hur processen går till för det verktyget. 

3.2 Undersökning av optimering 
Baserat på den grundläggande studien utförs en undersökning i form av hur ett             
optimalt schema ser ut. Definitionen av ett optimalt schema bestäms med hjälp av             
svaren från den grundläggande studien tillsammans med diskussion med         
handledare på Mittuniversitetet och handledare på företaget. Med definitionen följer          
också en formel som innefattar matematisk beräkning som sammanfattar ett          
schemas betyg i form av en siffra. Formelns betydelse är av stor vikt då den är                
grunden för att kunna utvärdera ett schema. För jämförelsen mellan ett icke-optimalt            
och ett optimalt schema definieras också en greedy-algoritm som följer en “ta första             
möjliga tid”-princip. Greedy-algoritmen tillämpas på det som slutligen blir det          
icke-optimala schemat där algoritmen sedan utnyttjar den matematiska formel som          
blivit formulerad. 

3.3 Undersökning av Outlooks API 
För att komma åt data och information från individers kalender utförs en            
undersökning i hur tillgången till API:et ska ske. Undersökningen innefattar en           
övergripande litteraturstudie av Outlooks egen dokumentation [9] om tillträde till          
deras API samt deras dokumentation av protokollet OAuth 2.0 [10]. För ytterligare            
information kring funktionsanrop och dess eventuella respons används OAuth         
Sandbox vilket är en testmiljö för protokollet gentemot Outlooks API. I testmiljön            
ges möjlighet att steg för steg undersöka varje anrop och dess parametrar som krävs              
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för OAuth protokollet kring förfrågningar om data till API:et och datat som kan tas              
emot efter att godkända förfrågningar genomförts. 

3.4 Konstruktionsmetod 
Projektets konstruktion tar formen av en webbapplikation i samband med          
undersökningen av Outlooks API då utvecklingen kräver en linjär och punktlig           
utvecklingsform för att komma åt önskad data i Outlook. Konstruktionen på delar            
av projektets funktioner och klasser kräver återkommande testning och         
korrekturläsning genom projektets gång då påbyggnationer kan orsaka        
komplikationer i form av oönskad ändring av data. Jämförelsen mellan          
implementerad algoritm för webbapplikationen och greedy-algoritmen utförs med        
en Monte Carlo-simulering. 

3.5 Verktyg 
Verktygen används genom projektets gång där valen av dessa baseras på företagets            
preferenser och egna erfarenheter av programmeringsspråk och utvecklingsmiljö        
samt undersökningen kring Outlooks API. 

3.5.1 Utvecklingsmiljöer 
Programvaran Eclipse används tillsammans med programmeringsspråken Java,       
HTML och JSP för konstruktionen av webbapplikationen. Matlab används då          
jämförelsen av den implementerade algoritmen för webbapplikationen och        
greedy-algoritmen ska utföras. Tillsammans med Eclipse utnyttjas Apache Tomcat,         
Maven och Spring Boot.  

● Apache Tomcat ger projektet möjlighet att implementera JSP-teknologi [11]. 

● Maven hanterar byggnationen av Java-projekt när det ska köras och hjälper           
till att avskärma utvecklare från överflödig och onödig information om          
projektet vilket leder till en högre abstraktionsnivå än vad som annars hade            
krävts [12]. 

● Spring Boot används för att underlätta hanteringen av data som skickas till            
och från API:et, där varje anrop som utförs gentemot en specifik Uniform            
Resource Locator (URL) tas hand om och bearbetas. 

3.5.2 Datahantering 
Data som hämtas från Outlooks API formateras som JavaScript Object Notation           
(JSON) vilket det med fördel också sparas som, detta för att underlätta framtida             
hantering av datat oavsett utvecklingsmiljö eller teknologier [13]. 
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4 Analys av kravfångst 
Kapitlet beskriver resultat från utförd kravfångst samt analys och motivering av de            
beslut som fattas gällande optimering. 

4.1 Resultat från enkätundersökning 
Nedan presenteras tre figurer där resultat från enkätundersökningen presenteras         
varav totalt nio fritextsvar erhållits för varje fråga. Resultat visat i figurerna är             
analyserat och tolkat genom kategorisering för att ge en tydlig svarsbild.           
Fullständiga svar för enkätundersökningen ses i bilaga B. 

I figur 4.1 visas första frågan vars syfte är att ta reda på vilken tjänst som används                 
för att boka möten på företaget. 

 
Figur 4.1: Fråga ett 

 
Svaren i figur 4.1 ger ett tydligt svar på att projektet kommer ha fokus på Microsoft                
Outlook-kalendern. 

Andra frågan presenteras i figur 4.2 där målet är att få en överskådlig bild över hur                
personers scheman ser ut för att sedan kunna eventuellt återskapa de olika scheman             
de beskriver. 
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Figur 4.2: Fråga två 

 
Svaren i figur 4.2 indikerar att schemat för olika personer skiljer sig åt.  

I figur 4.3 presenteras fyra frågor där svaren är “Ja” eller “Nej”. Dessa frågor inriktar               
sig mot att finna eventuella bekymmer som de anställda hos företaget upplever            
tillsammans med inställningen till automatisering kring mötesbokningar. 
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Figur 4.3: Fråga tre till sex 

 
Nästan alla i undersökningen anser att de upplevt bekymmer gällande          
mötesbokningar men det är ungefär hälften som finner att det är tidskrävande att             
boka ett möte. Frågan gällande uppfattningen kring svårigheter vid att hitta en            
lämplig tid där alla önskade mötesdeltagare kan delta visar tydligt att det är ett              
moment i mötesbokningen som är omständligt och besvärligt. Att automatisera          
processen för mötesbokningar anser majoriteten som en positiv del men vissa har då             
krav på villkor för att uppfylla deras önskningar kring t.ex. mötesdeltagare som            
krävs eller vilka arbetsroller som behövs vilket presenteras i bilaga B. 

4.2 Analys av enkätundersökning 
Då majoriteten av respondenterna har upplevt bekymmer gällande mötesbokningar         
och anser att det är svårt att hitta en tid där alla önskade mötesdeltagare kan delta så                 
ligger dessa delar i fokus till att identifiera en lösning. För att öka sannolikheten av               
att ett potentiellt möte inträffar kan detta möjliggöras genom att minska spridningen            
av möten för en arbetsgrupp. Lösningen koncentrerar mötesbokningar så att          
arbetsgruppen har möten under samma tid vilket frigör utrymme i schemat för att             
kunna boka möten på tider då fler önskade mötesdeltagare kan delta. En tolkning av              
svaren i enkätundersökningen som presenteras i bilaga B medverkar till att två            
faktorer fastställs, den första är att kunna bestämma önskade mötesdeltagare och           
den andra faktorn är att kunna önska tid för mötet. 
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5 Konstruktion 
Kapitlet beskriver processen kring utvecklingen av definitionen och formel för          
optimering samt uppbyggnaden av projektets konstruktion. 

5.1 Koppling gentemot Outlooks API 
OAuth 2.0 protokollet tillhandahåller fyra olika typer av metoder för auktorisering           
av ett program gentemot en resursägare där alla metoder kräver en registrering av             
programmet på Microsofts hemsida för att senare kunna använda sig av API:et. I             
detta fall är en resursägare ett konto skapat med avsikten att möjliggöra fri             
manipulering av data genom konstruktionens gång. Det data som används är           
hämtat och modifierat från schemat av handledaren på företaget och kan ses inlagt i              
kontot i figur 5.1. 

 
Figur 5.1: Data i en kalender 

 
De olika metoder som protokollet stödjer har olika funktioner och          
användningsområden där valet för detta projekt motiveras utifrån dokumentationen         
från Microsoft och OAuth 2.0 tillsammans med den valda konstruktionen. Ett steg            
som måste utföras för att kunna använda ett protokoll är registrering av            
webbapplikationen i Microsoft Azures Active Directory. När registreringen är         
fullbordad krävs inställningar för API-behörigheter att konfigureras för        
applikationen. Dessa inställningar ger applikationen behörigheter för åtkomst av         
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data gentemot API:et. De behörigheter som beviljas för applikationen visas i figur            
5.2. 

 
Figur 5.2: Behörigheter beviljat för webbapplikationen 

 
Då projektet tar formen av en webbapplikation framförs metoden “beviljande av           
OAuth 2.0 auktoriseringskod” som det primära valet av protokollmetod. En          
övergripande bild för just denna metod visas på en hög abstraktionsnivå utav figur             
5.3. 
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Figur 5.3:  Protokolldiagram över auktoriseringsflödet enligt Microsoft [14] 

 
Metoden bryts ned i följande punkter där vardera punkt därefter beskrivs mer            
detaljerat: 

● Begäran av auktoriseringskod 

● Begäran av åtkomsttoken och uppdateringstoken 

● Användande av åtkomsttoken och uppdateringstoken 

5.1.1 Begäran av auktoriseringskod 
Det första steget för protokollet är att hämta en kod som kallas auktoriseringskod             
från ändpunkten “/authorize” som resursägaren medgivit tillstånd för. Koden är en           
bekräftan från resursägaren att programmet har tillstånd att få tillgång till           
resursägarens data. Flödet för detta visas övergripligt i figur 5.4.  
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Figur 5.4: Flöde för begäran av auktoriseringskod 

 
Processen för detta steg börjar genom ett anrop till en URL tillsammans med             
bestämda parametrar varvid dessa parametrar är obligatoriska eller valfria vilket          
kräver en inloggning av resursanvändaren. URL-anropet utförs via en länk på en            
webbsida. Parametrarna som används för denna process visas i tabell 5.1           
tillsammans med en beskrivning av dessa. 

 

Parameter Beskrivning 

tenant {tenant} Värdet i sökvägen till begäran kan användas för att styra vem som kan logga in på                 
programmet. De tillåtna värdena är common, organizations consumers, och klient-ID: n.           
Mer information finns i grunderna om protokoll. 

client_id Program-ID: t (klienten) som Azure Portal – Appregistreringar -upplevelsen som har           
tilldelats din app. 

redirect_uri Appens redirect_uri, där autentiserings svar kan skickas och tas emot av din app. Det              
måste exakt matcha ett av de redirect_uris som du registrerade i portalen, förutom att det               
måste vara URL-kodat. Använd standardvärdet för interna & mobila appar          
https://login.microsoftonline.com/common/oauth2/nativeclient. 

response_type Måste innehålla code för flödet av auktoriseringskod. 

prompt Anger vilken typ av användar interaktion som krävs. De enda giltiga värdena för tillfället är               
login, noneoch. consent 
 
- prompt=logintvingar användaren att ange sina autentiseringsuppgifter för den begäran          
och negera enkel inloggning. 
- prompt=noneär motsatt – det ser till att användaren inte visas med interaktiva prompter.              
Om begäran inte kan slutföras i bakgrunden via enkel inloggning, returnerar slut punkten             
för Microsoft Identity Platform ett interaction_required fel. 
- prompt=consentutlöser dialog rutan OAuth-medgivande när användaren loggar in och ber           
användaren att bevilja behörighet till appen. 
- prompt=select_accountavbryter enkel inloggning med konto val som visar alla konton           
antingen i en session eller ett Sparad konto eller ett alternativ för att välja att använda ett                 
annat konto helt och hållet. 
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scope En blankstegsavgränsad lista med omfattningar som du vill att användaren ska godkänna.            
/authorize För en del av begäran kan detta avse flera resurser, så att din app får tillåtelse                 
för flera webb-API: er som du vill anropa. 

response_mode Anger den metod som ska användas för att skicka den resulterande token tillbaka till din               
app. Kan vara något av följande: 
 
- query 
- fragment 
- form_post 
 
queryinnehåller koden som en frågesträngparametern i omdirigerings-URI: n. Om du begär           
en ID-token med det implicita flödet kan du query inte använda enligt vad som anges i                
OpenID-specifikationen. Om du bara begär koden kan du använda query, fragment, eller.            
form_post form_postkör ett inlägg som innehåller koden för omdirigerings-URI: n. Mer           
information finns i OpenID Connect-protokollet. 

Tabell 5.1: Tabell över parametrar tillsammans med beskrivning hämtad och citerad från Microsoft [15] 

 
Då användaren autentiserat sig och därmed godkänt programmets begäran av en           
auktoriseringskod hämtas koden och programmet dirigeras om till en annan URL           
“/auth” för hantering av datat. Då programmet omdirigeras hanteras denna          
omdirigering av en funktion inom en klass där klassen annoteras som           
“@RestController” och kallas för Controller-klass vilket Spring Boot möjliggör.         
Funktionen i klassen annoteras som “@PostMapping” och hanterar därmed anropet          
till den omdirigerade URL:en på grund av parametern “response_mode” som kan           
ses i tabell 5.1 då den är definierad som “form_post” vilket talar om för programmet               
att anropet till URL:en är post-begäran. 

5.1.2 Begäran av åtkomsttoken och uppdateringstoken 
Med hjälp av den hämtade auktoriseringskoden kan två token hämtas vilket sköts av             
samma funktion som tidigare nämnts vid hantering av auktoriseringskoden. Det ena           
token kallas för ett åtkomsttoken och används som verifieringen gentemot API:et för            
att extrahera data. Detta token kan användas i upp till en timme efter att den               
hämtats vilket innebär att den måste uppdateras efter att maximala livstiden är            
nådd. Det andra token kallas för uppdateringstoken och har en livslängd på nittio             
dagar. Dess syfte är att hämta ett nytt åtkomsttoken tillsammans med ett nytt             
uppdateringstoken. Figur 5.5 visar hur detta steg i processen sker.  

 
Figur 5.5: Flöde över hämtning av åtkomsttoken och uppdateringstoken 
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Funktionen skickar en post-begäran till ändpunkten “/token” med parametrar som          
kan ses i tabell 5.2, tillsammans med auktoriseringskoden som tidigare tagits emot. 

 

Parameter Beskrivning 

tenant {tenant} Värdet i sökvägen till begäran kan användas för att styra vem som kan logga in på                 
programmet. De tillåtna värdena är common, organizations consumers, och klient-ID: n. Mer            
information finns i grunderna om protokoll. 

client_id Det program-ID (klient) som Azure Portal – Appregistreringar sidan som har tilldelats till din              
app. 

grant_type Måste vara authorization_code för flöde för auktoriseringskod. 

code Authorization_code som du har köpt i den första delen av flödet. 

scope En blankstegsavgränsad lista över omfång. De omfattningar som begärs i den här delen             
måste vara likvärdiga med eller en delmängd av de omfattningar som begärts i det första               
benet. Omfattningarna måste allt från en enda resurs, tillsammans med OIDC-scope           
(profile, openid, email). En mer detaljerad förklaring av omfattningar finns i behörigheter,            
medgivande och omfattningar. 

redirect_uri Samma redirect_uri värde som användes för att hämta authorization_code. 

client_secret Den program hemlighet som du skapade i appens registrerings Portal för din app. Du bör               
inte använda program hemligheten i en intern app eftersom client_secrets inte kan lagras             
på ett tillförlitligt sätt på enheter.Det krävs för webbappar och webb-API: er, som kan lagra               
client_secret säkert på Server sidan. Klient hemligheten måste vara URL-kodad innan den            
kan skickas. Mer information finns i specifikationen för URI-generisk syntax. 

Tabell 5.2: Tabell över parametrar tillsammans med beskrivning hämtad och citerad från Microsoft [15] 

 
Den data som responsen gett av token-ändpunkten sparas i en fil på formatet JSON.              
De namn på data som hämtats visas i tabell 5.3.  
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Namn på data från    
token-ändpunkten 

access_token 

refresh_token 

user_name 

scope 

id_token 

ext_expires_in 

token_type 

expires_in 

Tabell 5.3: Namn på data från respons av token-ändpunkten 

 
När hämtningen av åtkomsttoken och uppdateringstoken är genomfört omdirigeras         
användaren tillbaka till den ursprungliga webbsidan. 

5.1.3 Användande av åtkomsttoken och uppdateringstoken 
Med hjälp av ett åtkomsttoken kan data extraheras från API:et i form av bokade              
möten för en specifik dag på formatet JSON. Figur 5.6 visar flödet för denna process. 

 
Figur 5.6: Flöde över hämtning av data från API:et 

 
I samband med att datat extraheras från API:et hämtas också ett nytt åtkomsttoken             
och uppdateringstoken med hjälp av det tidigare hämtade uppdateringstoken. Figur          
5.7 visar flödet för hämtning av ett nytt åtkomsttoken och uppdateringstoken. 

 
Figur 5.7: Flöde över hämtning av nytt åtkomsttoken och uppdateringstoken 
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En get-begäran utförs via en URL “/meetings_for_the_day” varvid detta anrop          
hanteras av en funktion annoterad “@GetMapping” som befinner sig inom          
Controller-klassen. I funktionen hämtas först ett nytt åtkomsttoken och         
uppdateringstoken genom att använda det tidigare hämtade uppdateringstoken som         
sparats i en fil. Detta utförs i början av processen av att använda åtkomsttoken för att                
undvika eventuella problem gällande livslängden. Det nya åtkomsttoken kan nu          
användas som verifiering mot API:et för att extrahera data på formatet JSON i form              
av bokade möten för en specifik dag. 

5.2 Optimering 
Under följande rubriker beskrivs konstruktionen av definition samt målfunktion och          
hur dessa tillämpas. 

5.2.1 Definition och målfunktion 
Utifrån analysen av kravfångsten och undersökningen av optimering definieras ett          
optimerat schema som “minimering av spridning av total schemalagd tid för flera            
personer” vilket bidrar till att det finns möjlighet att boka in möten i framtiden för en                
arbetsgrupp där så många som möjligt i arbetsgruppen kan delta. Definitionen           
tillämpas då data hämtats från API:et med OAuth 2.0 protokollet. Visualisering av            
definitionens tillämpning ses i figur 5.8 i form av att visa hur ett optimerat schema               
ser ut gentemot ett icke-optimerat. 

 
Figur 5.8: Skillnad på optimerat gentemot icke-optimerat schema 

 
Med definitionen fastställd kan en matematisk modell ta form genom att följa tre             
huvuduppgifter: variabeldefinition, formulering av målfunktion och formulering av        
bivillkor [16].  
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Variabeldefinition: 

● xmax totala antalet tidsluckor 

● g godhetstal,  ≤ xg max  

● n  totala antalet personer,  ≥ 2n  

● vi vikt för antalet i personer, /nv = 1  

● ai antalet upptagna tidsluckor för antalet i personer 

Målfunktion: 

Målfunktionen syftar till att maximera godhetstalet med minimal väntetid för mötet. 

 a a a ...g =  0 + v1
1 + v2

2 +  + v an−1
n−1 + an  

Ekvation 1: Beräkning av godhetstal 

Exempel på användning av målfunktionen: 

För att exemplifiera användandet av målfunktionen tillämpas denna på tabellerna i           
figur 5.8 varav ekvation 2 visar beräkningen av godhetstalet för det optimerade            
schemat och ekvation 3 beräkningen för det icke-optimerade schemat. 

0goptimerat = 7 + 3 = 1  
Ekvation 2: Beräkning av godhetstal för optimerat schema 

)gicke−optimerat = 1 + ( 3
1 1

* 9 ≈ 4  
Ekvation 3: Beräkning av godhetstal för icke-optimerat schema 

Bivillkor: 

● Deltagare för mötet 

● Önskad tid i form av förmiddag eller eftermiddag 

Sammanfattningsvis beräknar funktionen ett betyg på totala antalet tidsluckor för          
antal lediga personer på en tidslucka där dessa personer ingår i en arbetsgrupp.             
Betyget kallas för godhetstal och maximeras med minimal väntetid för mötet där det             
potentiella maximala värdet för ett schema är detsamma som totala antalet           
tidsluckor. Godhetstalet påverkas av en vikt som minskar värdet baserat på hur            
tidsluckorna ser ut. Betyget påverkas ytterligare baserat på hur många personer som            
kan delta på ett önskat möte. När en person inte kan delta på ett möte för en                 
potentiell tid minskar värdet för betyget med en bestämd negativ siffra, i detta fall              
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valdes ett värde som är hälften av det totala antalet tidsluckor för att tydligt indikera               
på att det inte är en passande tid att boka mötet på. 

5.2.2 Användande av målfunktion 
Då målfunktionen är definierad följer tillämpningen på det data som extraherats           
från API:et. Data från tre olika Outlook-kalendrar hämtas där vardera kalender           
placeras i var sin lista strukturerat i fasta tidsluckor. Visuellt framgår den hämtade             
datan enligt figur 5.9. 

 
Figur 5.9: Hämtad data från tre olika kalendrar 

 
På samma webbsida där URL:en för hämtning av auktoriseringskoden tillsammans          
med åtkomsttoken och uppdateringstoken deklareras villkor för den önskade         
mötesbokningen i form av deltagare för mötet samt tidsintervall för mötet baserat på             
förmiddag och eftermiddag. I figur 5.10 visas webbsidan med tidigare nämnda URL            
och villkor. 

 
Figur 5.10: Webbsidan med URL och villkor 

 
Villkoren som är ifyllda och därefter bekräftade används i samband med den            
get-begäran som utförs i kapitel 5.1.3. Get-begäran utförs då knappen med texten            
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“Utvärdera” i figur 5.10 aktiveras då den är konstruerad likt en URL tillsammans             
med de villkor som är ifyllda i form av parametrar. Parametrarna används för             
utvärderingen och beräkning av godhetstalet. Baserat på de parametrar programmet          
registrerar vid get-begäran kan användningen av definitionen och målfunktionen         
tillämpas. Programmet beräknar då möjliga scenarion för ett önskat möte och           
beräknar därefter godhetstalet för varje möjligt scenario. Det scenario där          
godhetstalet är högst för dessa väljs ut och bokas. Figur 5.11 visualiserar ett möte              
bokat baserat på att “Person 1” vill boka ett möte med “Person 2” på förmiddagen. 

 
Figur 5.11: Exempel för ett scenario där utförd bokning av programmet är markerat i blått 

 
Om flera möten kan ske under samma tidsintervall som anges och godhetstalet som             
beräknats för dessa möten är samma väljs den första tiden ut för att minimera              
väntetiden. Ett sådant scenario visualiseras i figur 5.12 där “Person 1” vill boka ett              
möte med “Person 2” och “Person 3” under en eftermiddag. 

 
Figur 5.12: Exempel där utförd bokning av programmet är markerat i blått och den andra möjliga tidsluckan är 

färgad ljusgrå 

 
Den utvärdering och beräkning som nu skett av programmet leder till att            
användaren slutligen dirigeras till URL:en “/meetings_for_the_day” där resultatet av         
en genomförd bokning visas. Villkoren som använts för bokning i figur 5.13 är             
följande, “Person 1” vill boka ett möte med “Person 2” och “Person 3” på              
eftermiddagen. 
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Figur 5.13: Resultat av utförd bokning, bokad tidslucka visas med versaler 

 

5.3 Monte Carlo-simulering 
Då webbapplikationen är konstruerad kan en jämförelse mellan den         
implementerade algoritmen och en greedy-algoritm ske. Greedy-algoritmen utför en         
bokning på första tillfälle som alla mötesdeltagare kan delta på och tar därmed inte              
hänsyn till hur resterande schema ser ut. Jämförelsen tillämpas i Matlab med hjälp             
av en Monte Carlo-simulering där slumpade möten och scheman utförs för varje            
iterativ process. Simuleringens grund fastställs likt webbapplikationen för att ge ett           
rättvist resultat. Grunden är främst att processen sker för tre personer och tio             
tidsluckor där ett nytt slumpat möte genereras för varje ny mötesbokning. Det            
simuleringen kräver är dock att ett nytt schema genereras för varje ny bokning där              
det nya schemat efter utförd bokning utvärderas av tidigare fastställd matematisk           
formel. Ett schema representeras av en matris med tre rader och tio kolumner som              
består av ettor och nollor. I sin tur representeras ett möte av en kolumn bestående av                
ettor och nollor. Processen för jämförelsen sker enligt figur 5.14. 
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Figur 5.14: Iterativ process för Monte Carlo-simulering 

 
Processen som visas i figur 5.14 utförs totalt tusen gånger för att uppnå ett              
medelvärde som är riktigt. 
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6 Resultat 
Kapitlet presenterar resultat gällande jämförelsen mellan implementerad       
målfunktion i webbapplikationen och en greedy-algoritm. 

En strikt greedy-algoritm i projektets sammanhang innebär att en mötesbokning          
utfört av programmet placeras på första möjliga tid där alla önskade deltagare kan             
delta. Denna algoritm ignorerar framtida potentiella mötesbokningar och kan         
påverka schemat på så vis att ett möte inte blir av då algoritmen är relativt               
begränsad. Algoritmen utför endast kontroller för om alla önskade deltagare kan           
delta. Om fallet är att en person inte kan delta utförs ingen bokning. Ett exempel på                
denna algoritm där “Person 1” vill boka ett möte med “Person 3” på förmiddagen              
visualiseras i figur 6.1. 

 
Figur 6.1: Greedy-algoritm applicerad 

 
I figur 6.2 illustreras samma exempel som för greedy-algoritmen men med den            
implementerade målfunktionen för projektet. 

 
Figur 6.2: Implementerad målfunktion 

 
Skillnaden för de exempel i figur 6.1 och 6.2 är att med den implementerade              
målfunktionen kan totalt tre hela tidsluckor, där alla är lediga utnyttjas för att boka              
in ett möte i jämförelse med två helt lediga tidsluckor. I ett framtidsperspektiv kan              
komplikationer uppstå på så vis att efter greedy-algoritmen applicerats förhindras          
potentiella scenarion där något av dessa hade kunnat inträffa om målfunktionen           
implementerats, om övriga tider på förmiddagen är bokade. Detta bekymmer skulle           
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bli ett återkommande problem för en greedy-implementation då möten som hade           
kunnat blivit av inte blir av eller skjuts upp på grund av att vissa deltagare måste                
delta. Slutligen om ett scenario som lyder att “Person 3” är upptagen, se figur 6.3,               
skapas ingen bokning alls även fast “Person 1” och “Person 2” är lediga. 

 
Figur 6.3: Schema där “Person 3” är upptagen 

 
Medan för den implementerade målfunktionen utförs bokningen trots att “Person 3”           
inte kan delta vilket ses i figur 6.3. 

 
Figur 6.3: Schema där bokningen utförts trots att “Person 3” inte kan delta 

 
Ett konkret resultat av skillnaden mellan en greedy-algoritm och implementerad          
optimerad målfunktion ges genom att jämföra de godhetstal som beräknats för ett            
slumpmässigt schema tillsammans med ett slumpmässigt möte. Denna procedur         
upprepas tusen gånger där de beräknade godhetstalen slutligen summeras för          
vardera algoritm och därefter divideras på de antal gånger som proceduren           
upprepats. I tabell 6.1 visas resultatet av beräkningen för tre personer, tio tidsluckor             
och tusen upprepningar. 

Optimerad algoritm Greedy-algoritm 

4.2227 3.6935 

Tabell 6.1: Resultat för en beräkning 

 
Resultatet att den implementerade målfunktionen ger ett större medelvärde av          
godhetstalet för tusen olika scenarion fastställer att den optimerade och          
implementerade algoritmen för webbapplikationen ger i genomsnitt ett högre         
godhetstal än vad en greedy-algoritm hade kunnat åstadkomma då en slumpmässig           
bokning utförts för ett slumpmässigt schema. 
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7 Slutsats 
Kapitlet innehåller en utvärdering av resultatet tillsammans med etiska och          
samhälleliga aspekter och förbättringsområden för framtida utveckling.       
Huvudmålen med projektet var att undersöka de problem som upplevs i samband            
med mötesbokningar och därefter skapa en koppling gentemot ett kalender-API för           
att sedan extrahera data från API:et som sedan utvärderas. 

7.1 Utvärdering av resultat 
Den enkätundersökning som utfördes visade att de anställda på företaget upplever           
bekymmer kring mötesbokningar i form av att hitta en passande tid för alla önskade              
mötesdeltagare. En bidragande faktor till detta kan vara då vissa typer av roller             
inom företaget krävs för ett möte. Om dessa roller innefattar ett mer frekvent             
brukande av möten t.ex. en chefsroll eller liknande, kan det bidra till att det inte               
finns mycket ledig tid för ett potentiellt möte. Detta kräver då i sin tur att alla                
deltagare anpassar sig till de få lediga tillfällen som finns hos personen eller             
personerna med den typen av roll. För möten i allmänhet krävs det ofta olika typer               
av roller vilket kan bidra till dessa bekymmer. Det framgick också i undersökningen             
att en automatisering av mötesbokningar skulle lösa dessa bekymmer men skulle då            
kräva ett brett urval av villkor för mötesbokningen så att programmet utför detta på              
korrekt sätt. En fullständig automatisering kan dock skapa problem om användaren           
tvingas fylla i så pass många villkor att den upplever det som mer bekymmersamt              
än att själv kolla när det går att boka ett möte. 

I Outlooks desktopapplikation för kalendern finns funktionen för schemaläggning         
av möten. Denna funktion medför som positiv del att en person visuellt kan se hur               
en annan persons schema ser ut vilket kan underlätta vid möten med få önskade              
mötesdeltagare. Då ett möte består av många önskade deltagare blir detta           
fortfarande ett komplext bekymmer, bara att försöka matcha tre eller fler personer            
som har varsitt kompakt schema med få lediga tidsluckor kan bli en tidskrävande             
process för den som utför mötesbokningen. 

Programmet som konstruerats för webbapplikationen utför i dagsläget endast en          
bokning för maximalt tre personer där den ena personen alltid utför bokningen.            
Bokningen utförs genom att ange två villkor i form av antal önskade deltagare och              
tidsram där den implementerade målfunktionen sedan letar efter bästa lämpliga tid           
för ett möte baserat på de villkor som använder fyllt i. Målfunktionen fyller trots              
denna begränsning sitt syfte för projektet. För att hitta bästa lämpliga tid utförs en              
beräkning av godhetstalet för varje möjligt scenario där det högst beräknade           
godhetstal presenterar bästa lämpliga tid. Målfunktionen behöver vara teoretiskt och          
praktiskt lätt att förstå och implementera för att möjliggöra användningen av den.            
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Detta uppnås då målfunktionen är likt en summering av antalet tidsluckor men med             
en bestämd vikt och en tillhörande exponent baserat på antal personer. Vikten            
påverkar inte godhetstalet då alla personer för en tidslucka antingen är lediga eller             
upptagna vilket är korrekt. 

I jämförelsen mellan greedy-algoritmen och den optimerade algoritmen beräknas         
medelvärdet för de olika godhetstalen vilket ger ett resultat för vilken algoritm som             
ger bäst godhetstal i genomsnitt. Jämförelsen hade kunnat tillämpa en annan typ av             
Monte Carlo-simulering där sannolikheten beräknas för att kunna boka ett          
slumpmässigt möte i ett tomt schema där schemat sedan fylls på med fortsatt             
slumpgenererade möten tills att schemat är fullt. 

7.2 Etiska och samhälleliga aspekter 
Integriteten för varje individ är av stor vikt vid hantering av personliga uppgifter.             
De personer som svarade på enkäten informerades om att de hålls anonyma och att              
den är frivillig där svaren som angavs inte kopplas till någon person. 

Eftersom programmet i dagsläget använder sig av temporärt skapade kalendrar för           
att extrahera data skapar detta inte något bekymmer gällande eventuellt läckta           
uppgifter för en verklig individ. Vid hanteringen av datat i vardera kalender är det              
viktigt att endast programmet får tillgång till informationen då den kan innehålla            
känslig information gällande personuppgifter, personliga möten eller händelser.        
Programmet kräver dock att den fått tillgång till de kalendrar som ska användas vid              
en mötesbokning. Kravet genomförs med OAuth 2.0 protokollet vilket inte sparar           
några lösenord eller betydande information som kan användas till att kränka           
integriteten av en individ. 

7.3 Fortsatt utveckling och forskning 
För ytterligare utveckling och funktionalitet borde ett användbarhetstest tillämpas         
på applikationen för att ge svar på förbättringsområden. Det som i dagsläget är             
tydligt är att det krävs en ombyggnation av datahanteringen vilket sker för tre             
kalendrar där vardera kalender placeras i varsin lista med en egendefinierad klass            
baserat på fasta tidsluckor. Datat som hämtas från kalendrarna är på formatet JSON             
vilket är en dynamisk form för datahantering men manipuleras för att underlätta            
processen i steget då målfunktionen tillämpas vilket begränsar datahanteringen. 

För att generalisera programmet skulle gränsen för antal kalendrar som hanteras           
höjas till betydligt mer än bara tre som det är idag. För att fullända processen för en                 
mötesbokning skulle det krävas att en metod utvecklas som hanterar ett post-anrop            
till Outlook API:et där bokningen faktiskt utförs. Mötet hade då kunnat synas i             
Outlook-kalendern och hanteras som ett riktigt möte. Att kunna boka ett möte i ett              
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rum är ännu en del som kan läggas till där rummet hanteras som en resurs då den                 
också skulle ha en kalender. 

När utvecklingen av de mer grundliga delarna utförts kan därefter bivillkor som            
målfunktionen ska tillämpa djupdykas. Här finns en rad olika möjligheter till en mer             
komplex optimeringsmetod. Trots att målfunktionen uppfyller sitt syfte finns         
möjlighet till utveckling i form av t.ex. kostnad för att flytta ett redan befintligt möte,               
krav på obligatoriska och valfria deltagare samt en maximal gräns för hur lång tid              
det får gå innan mötet inträffar. Listan för bivillkor kan göras lång och kan variera               
för olika företag. Då bivillkoren formulerats kräver dessa i sin tur metoder för att              
kunna tillämpas för alla möjliga scenarion för att ge en korrekt och rättvis bokning.              
Ett sätt att bearbeta alla mötesbokningar på ett rättvist sätt kan vara att samla in               
önskade mötesbokningar men att utföra bokningarna i en och samma beräkning vid            
en bestämd tid för att anpassa möten efter både hur schemat ser ut i dagsläget men                
också för hur andra möten är formade. Möten skulle då vara viktade i sig baserat på                
tidigare nämnda bivillkor. 
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